令和 7 年 12 月
各スポーツ少年団 様

福井市バドミントン協会
会 長  吉 川 敏 通

（公印略）

令和 7 年度福井市学童低学年バドミントン大会開催について

 みだしの件につきまして、下記のとおり開催いたしますので、貴校児童の参加
につき格別のご配慮を賜りますようお願い申上げます。

令和７年度福井市学童低学年バドミントン大会実施要項

１．主  催   福井市バドミントン協会
２．主  管   福井市バドミントン協会
３．日  時   令和 8 年 1 月 25 日（日）
                午前 9 時 開会式
                午前 9 時 30 分 試合開始予定

（開場は午前 8 時です。それ以前に来ても入館できませんの
でご注意下さい。）

４．会  場   福井市北体育館
５．参加児童   福井地区内（永平寺町在住を含む。）に在住もしくは

協会に登録した団体に所属する小学 3 年生以下の男女
６．実施種目   ・1 年生 男子シングルス・女子シングルス

・2 年生 男子シングルス・女子シングルス
・3 年生 男子シングルス・女子シングルス

７．出場組数   自由とする。
８．競技方法   １）各学年男女別のトーナメント方式。3 位決定戦

の実施については申込み終了後決定します。
２）15 ポイント 3 ゲームマッチ。

（最高 21 ポイントまで）
    ９．使 用 球       水鳥検定球（協会で用意する。）
   １０．参 加 料       １人 ９００円 市外在住者 １，０００円

（シャトルの値上がりにより、昨年度より１００円値上げさせていただきました。）

   １１．申込方法   別添、所定の様式によって下記宛に E メールにて
お申し込み下さい。（申込みは E メールに統一させ
ていただいています。）また、参加が無い場合もメ

ールでお知らせください。
（申込書のフォームは、市協会 HP からダウンロードできます。）
Mail アドレス ： fukui.bd.gd@gmail.com
※ ジュニア関係申込専用のアドレスになっていますので、
お間違いのないようにお願いします。

   １２．申込締切   令和８年 1 月５日（月）17 時必着
   １３．組合わせ   福井市バドミントン協会にて行います。
   １４．表  彰   各学年別、男女別にベスト４まで表彰します。
   １５．審  判   敗者は次の試合の主審、勝者は次の試合の点数め

くりをしていただきますので、可能な選手または
保護者で対応をお願いします。

１６．そ の 他       １）登録した選手以外の変更は原則として認めない
ので、登録には十分注意してください。

           ２ ） 参 加 者 が 競 技 中 に 負 傷 し た 場 合 は 、 応
急処置及び医療機関への移送は主催者側が行い
ますので、その他は参加者で負担してください。

３）保護者の拍手などによる応援が得られますよ
う、各チームにおいてお取り計らい下さい。

４）参加者全員に１日スポーツ傷害保険が掛けて
あります。

５）実施細則、組合せ結果及びタイムテーブルにつ
いては、1/19（月）までに協会 HP に掲載しま
すので、各団で印刷してお持ちください。

６）応援は体育館の２階でお願い致します。
７）参加選手は、必ず背面にゼッケン（氏名・チー

ム名を記載したもの）を付けてください。
８）ユニフォームのない選手は、体操服での出場も

認めますが、ゼッケンは着用してください。
また、試合は半袖・短パンで行ってください。

９）フラッシュを使用しての写真撮影は禁止とさ
せていただきます。

10）インフルエンザ等、今後の感染状況によっては
大会中止、時間を区切って開催する等の可能性
もありますのでご了承ください。また、大会に関
する注意事項は後日あらためて通知いたします。

             ※ 大会に関する問い合わせ先
               金田、西川 アドレス：fukui.bd.gd@gmail.com

※注意
駐車場には限りがあります

ので、各団とも乗り合わせで

来場いただきますようお願い

いたします。

その他詳細につきまして

は、組合せ終了後、ホームペー

ジに掲載します。